
COMUNE DI CASALINO
Provincia di Novara

COPIA

DELIBERAZIONE N. 51
DEL 05.03.2012

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: PERSONALE DIPENDENTE SVOLGENTE FUNZIONI DI POLIZIA LOCALE
                    PRESA D' ATTO CIRCA LA MODIFICA DEI SIMBOLI DI GRADO.

L’anno  duemiladodici  addì  05  del  mese  di  MARZO  alle  ore  19,00  convocata  nei  modi 

prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei signori:

Presenti Assenti

FERRARI SERGIO Sindaco X

LEONARDI DAMIANO Vicesindaco X

CURINO GIANBATTISTA Assessore X

GALLAVERNA MARINELLA Assessore X

4 ==

Partecipa il Segretario Comunale Favino Dott. Giuseppe, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale.

Il signor FERRARI SERGIO nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, constatata 
la legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra indicato.



OGGETTO: PERSONALE DIPENDENTE SVOLGENTE FUNZIONI DI  POLIZIA LOCALE
                    PRESA D' ATTO CIRCA LA MODIFICA  DEI SIMBOLI DI GRADO.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n.  50-9268 del 21.07.2008, che ha modificato i 
simboli di grado attualmente in uso al Personale dipendente del Servizio di Polizia Locale;

ATTESO  che  al  punto  3  dell'Allegato  A)  della  richiamata  D.G.R.  è  previsto  che  ogni  singola 
Amministrazione,  in  ossequio  all'autonomia  riconosciuta,  stabilisce  l'individuazione  del  profilo 
professionale funzionale e la conseguente appartenenza ad un ruolo;

RILEVATA la necessità di provvedere in ordine alla tabella di equivalenza per quanto attiene al 
Personale  dipendente,  in  relazione  all'entità  demografica  del  Comune,  alla  sua  estensione 
territoriale ed al carico di lavoro gravante sull'intero settore;

DATO ATTO che i dipendenti dell'Area afferente alla Polizia Locale sono due, ovvero l'Istruttore 
Direttivo Falcone Angelo, Cat. D1 e l'Istruttore Parasuco Livio, Cat. C4 e che, in base a quanto 
disposto dalla predetta D.G.R. gli stessi sono già transitati nella nuova denominazione di grado, 
rispettivamente come Vice Commissario e Ispettore di Polizia Locale;

PRESO ATTO che con deliberazione della Giunta Regionale n. 51-9269 del 21.07.2008 sono state 
introdotte modifiche anche alle divise, con l'introduzione di stemmi da porre sulle maniche delle 
uniformi e con l'apposizione dell'intera denominazione dell'Ente di appartenenza;

PRESO ATTO che per il  dipendente Parasuco Livio sono altresì maturati  gli  anni  di  anzianità 
sufficienti per il passaggio ad Ispettore Capo di Polizia Locale;

VISTO l'allegato  parere  favorevole  circa  la  regolarità  tecnica  della  presente  deliberazione 
espresso, ai sensi dell'art. 49, comma 1 del citato D. lgs n. 267/2000, dal Responsabile del 
servizio interessato;

CON VOTI unanimi, espressi per alzata di mano,

DELIBERA

DI DARE ATTO della deliberazione della Giunta Regionale n. 50-9268 del 21.07.2008, che ha 
modificato i simboli di grado attualmente in uso al Personale dipendente del Servizio di Polizia 
Locale.

DI PRENDERE ATTO che per il  dipendente Parasuco Livio sono maturati  gli anni di anzianità 
sufficienti per il passaggio ad Ispettore Capo di Polizia Locale.

DI DARE ATTO altresì che con deliberazione della Giunta Regionale n. 51-9269 del 21.07.2008 
sono  state  introdotte  modifiche anche  alle  divise,  con  l'introduzione  di  stemmi  da  porre  sulle 
maniche delle uniformi e con l'apposizione dell'intera denominazione dell'Ente di appartenenza, 
ovvero "Unione Basso Novarese".

DI INCARICARE il Responsabile del Servizio interessato di adottare i provvedimenti conseguenti.

DI  DICHIARARE la presente deliberazione,  con separato ed apposito atto,  deliberato con voti 
favorevoli ed unanimi, espressi nei modi di Legge, immediatamente esecutiva, stante l'urgenza, ai 
sensi dell'art. 134, comma 4 del D.Lgs n. 267/2000.



COMUNE DI CASALINO

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA

VISTA l’allegata deliberazione, n. 51 del 05.03.2012 si esprime ai sensi dell’art. 49, comma 
1 D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole tecniche.

( ) favorevole ( ) sfavorevole

con i seguenti rilievi

Il Responsabile del Servizio

- Dott. Giuseppe Favino - 

______________________________________________________________________________

**************************************************



Letto approvato e sottoscritto

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Ferrari Sergio F.to Favino Dott. Giuseppe

=========================================================================

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267)

Reg. Pubb. n. _______

Certifico,  io  sottoscritto  Messo,  che  copia  del  presente  verbale  viene  pubblicato  il  giorno 

___________________ all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi.

lì, _____________________
IL MESSO

F.to Balossini Etienne

=========================================================================

Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Favino Dott. Giuseppe

=========================================================================

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Visti gli atti d'Ufficio si dà atto che la presente deliberazione:

E'  divenuta esecutiva  in  data  ___________________ ai  sensi  dell'art.  134 comma 4 D.Lgs. 
267/2000

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Favino Dott. Giuseppe


